

RECEBEMOS DE SUPERMERCADOS BH COMERCIO DE ALIMENTOS S/A - LJ 242 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO				NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEPTOR	DATA DE EMISSÃO: 04/12/2025	VALOR: 1.630,47	Nº 000.065.227	
		CENTRO:	CFOP: 5405	FATURA:	SÉRIE : 01

 SUPERMERCADOS BH COMERCIO DE ALIMENTOS S/A - LJ 242 ROD ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, nº 20900 MARIA VIRGINIA - BELO HORIZONTE - MG FONE 3131172600 - CEP 31155338	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAÍDA 2 - ENTRADA Nº 000.065.227-FL1/0 SÉRIE : 01	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NFº P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 31.25.12.04.64.137.602/3187-55-001.000.065-227-100.065.228-4
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CNPJ 04.641.376/0231-87		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131257134769619
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0032546122916	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO			

DESTINATÁRIO/REMETENTE				CNPJ/CPF 01374904619		DATA DA EMISSÃO 04/12/2025
NOME/RAZÃO SOCIAL IGOR TARCIANO TIMO				CEP 31110080		DATA DE SAÍDA 04/12/2025 12:15:12
ENDEREÇO R MACHADO, 475		BAIRRO/DISTRITO COLÉGIO BATISTA		UF MG		HORA DE SAÍDA 12:15:12
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		FONE/FAX (319)8464-5459		INSCRIÇÃO ESTADUAL		

FATURA					

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 470,47	VALOR DO ICMS 49,33	BASE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR ST FCP 0	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.672,58
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 42,11	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.630,47

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 2 DESTINATARIO		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF - / -
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 111,080	PESO LÍQUIDO 101,570		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DE PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	V. UNITÁRIO	DESCONTO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7896104994092	GUARD.MILI 30X29.5CM PT	48183000	060	5405	PT	10,000	3,400	1,50	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898918011385	SACO LIXO BYE BYE 50L C/30 RL	39232990	060	5405	RL	2,000	10,900	1,10	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894282932844	COADOR BRUMA ARO METAL UN	63071000	000	5102	UN	1,000	10,900	0,00	10,90	10,90	1,96	0,00	18,00	0,00
7896005804582	CAFE BH E.FORTE 500G PT	09012100	000	5102	PT	12,000	27,900	13,44	321,36	321,36	22,50	0,00	7,00	0,00
7898080862730	ALCOOL LIQ.46% BRILHEX 1L FR	22072019	060	5405	FR	2,000	6,750	0,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898083661446	ESPONJA STA.CLARA D.FACE EMB.EC.PT	68053090	060	5405	PT	1,000	3,690	0,00	3,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898709280006	DESINF.DULAR LAVANDA 5L FR	38089429	000	5102	FR	1,000	11,950	0,00	11,95	11,95	2,15	0,00	18,00	0,00
7896104999905	GUARD.MILI 21X22CM PT	48183000	060	5405	PT	10,000	1,990	0,90	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898918011286	SACO LIXO BYE BYE 30L C/30 PT	39232190	060	5405	PT	2,000	10,900	1,10	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898122970782	VASSOURA PUREZITTA BIG NYLON C/CABO UN	96039000	000	5102	UN	1,000	26,900	0,00	26,90	26,90	4,84	0,00	18,00	0,00
7891035534072	PURIF.AR BOM AR AERO CH.LIM.EMB.ECON.360	33074900	000	5102	FR	1,000	14,900	0,00	14,90	14,90	2,68	0,00	18,00	0,00
7898939399479	DESINF.BH CAPIM LIMAQ/EUCALIPTO 5L FR	38089419	000	5102	FR	1,000	11,900	0,00	11,90	11,90	2,14	0,00	18,00	0,00
7898950616036	TOALHA PAP.NEW PAPER BRANCA 20X21	48182000	060	5405	UN	7,000	14,800	5,60	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896003739343	TORRADA MARILAN MAGIC TOAST INT.110G	19054000	060	5405	PT	1,000	5,990	0,00	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896003739374	TORRADA MARILAN MAGIC TOAST M.CEREA.110G	19054000	060	5405	PT	1,000	5,990	0,00	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896110008653	PAPEL HIG.PERSONAL FD.VIP NE.30M L12P11	48181000	060	5405	PT	1,000	17,980	0,00	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896094910959	ADOC.LIQ.ZERO CAL SACARINA 200ML FR	21069090	000	5102	FR	1,000	12,480	0,00	12,48	12,48	2,25	0,00	18,00	0,00
7898109400554	SACO LIXO BAIANINHA S.FORT.P/B.10L C/50	39232190	060	5405	UN	2,000	7,900	0,00	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900840	KIT DET.LIQ.YPE CLEAR 6/500ML DESC.10%	34025000	060	5405	CJ	2,000	12,900	0,00	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7894650014448	PURIF.AR GLADE AERO LEMB.INF.OF.ES.360ML	33074900	000	5102	FR	1,000	13,800	0,00	13,80	13,80	2,48	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO ESTADUAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SUPERMERCADOS BH COMERCIO DE ALIMENTOS S/A - LJ 242 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO					NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEPTOR		DATA DE EMISSÃO:	VALOR:	1.630,47	
			04/12/2025			
			CENTRO:	CFOP:	FATURA:	
				5405		
					Nº 000.065.227	
					SÉRIE : 01	

SUPERMERCADOS BH COMERCIO DE ALIMENTOS S/A - LJ 242
ROD ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, nº 20900
MARIA VIRGINIA - BELO HORIZONTE - MG
FONE 3131172600 - CEP 31155338

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA

2 - ENTRADA

1

Nº 000.065.227-FL2/0

SÉRIE : 01

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

31.25.12.04.64.137.602/3187-55-001.000.065-227-100.065.228-4

NATUREZA DA OPERAÇÃO			
VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
0032546122916		04.641.376/0231-87	131257134769619

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DE PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	V. UNITÁRIO	DESCONTO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7896123402851	COPO DESC.COPOBEL TRANSP.200ML C/100	39241000	060	5405	PT	30,000	6,900	0,00	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896123400918	COPO DESC.COPOZAN TRANSP.50ML C/100 UN	39241000	060	5405	UN	50,000	3,900	15,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896660600819	PAPEL HIG.BOMP.FS.BRANCO 300M C/8 PT	48181000	060	5405	PT	1,000	54,980	0,00	54,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0040232794032	PAPEL OFICIO A4 PAPEX BRASIL 500F PT	48025610	060	5405	PT	10,000	23,900	0,00	239,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896222721228	LIMPADOR SANIT.HARPIC POW.CLO.750ML L+P.	34025000	060	5405	UN	1,000	15,900	0,00	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891035618567	INSET.AERO SBP MULTI INSET.EMB.ECON.380	38089119	000	5102	FR	1,000	14,900	0,00	14,90	14,90	2,68	0,00	18,00	0,00
7898366390421	BISC.VOVO CLARA BROINHA FUBA 300G PT	19053100	060	5405	PT	3,000	5,490	0,87	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898939674156	SABONETE LIQ.DUOMO PEROLIZ.ERV.DOCE 2L	34013000	060	5405	FR	1,000	13,900	0,00	13,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898668290788	DET.PO BH 2.2KG PT	34025000	060	5405	PT	1,000	17,900	0,00	17,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896058258707	BISC.AYMORE CR.CRACKER 164G PT	19053100	060	5405	PT	20,000	2,980	2,60	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898120560480	BISC.SEQUILHO BARBIERI COCO 500G PT	19053100	060	5405	PT	2,000	8,990	0,00	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898962943991	LIMPADOR SANIT.HARPIC POW.MAR.750ML L+P.	34025000	060	5405	UN	1,000	15,900	0,00	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897826509429	AGUA SANIT.DULAR 5L FR	28289019	060	5405	FR	3,000	9,800	0,00	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896253402141	BISC.RANCHEIRO ROSQ.COCO 500G PT	19053100	060	5405	PT	1,000	5,890	0,00	5,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896094912779	ADOC.LIQ.ZERO CAL SUCRALOSE 50 DESC.CJ	21069090	000	5102	CJ	1,000	16,480	0,00	16,48	16,48	2,97	0,00	18,00	0,00
7891035618543	INSET.AERO SBP OLEO EUCALIP.380ML FR	38089119	000	5102	FR	1,000	14,900	0,00	14,90	14,90	2,68	0,00	18,00	0,00
7898083663167	KIT LIMP.BH M.USO C/4 500ML	34025000	060	5405	CJ	1,000	9,900	0,00	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

BC 7,00%: 321,36 ICMS: 22,50 - BC 18,00%: 149,11 ICMS: 26,83 - SUBST. TRIBUTÁRIA: 1.188,67

Consulta Detalhada - Ambiente de Produção

Chave de acesso

31-25/12-04.641.376/0231-87-55-001-000.065.227-100.065.2284

NF-e

Emitente

Destinatário

Produtos e Serviços

Totais

Transporte

Cobrança

Informações Adicionais

NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da NFe
--------	-------	--------	-----------------	--------------------	--------------------

1

04/12/2025 00:00:00

04/12/2025 12:15:12

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
04641376023187	SUPERMERCADOS BH COMERCIO DE ALIMENTOS S/A	0032546122916	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
*****904619	IGOR*****		MG

Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador
1 - Operação Interna	1 - Sim	0 - Não se aplica

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0.0.0	1 - Normal	1 - NFe normal

Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída		

Produtos e Serviços

Número	Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor Unitário	Valor(R\$)
1	G*****	10.0	PT	R\$ 3,40	R\$ 34,00
2	S*****	2.0	RL	R\$ 10,90	R\$ 21,80
3	C*****	1.0	UN	R\$ 10,90	R\$ 10,90
4	C*****	12.0	PT	R\$ 27,90	R\$ 334,80
5	A*****	2.0	FR	R\$ 6,75	R\$ 13,50
6	E*****	1.0	PT	R\$ 3,69	R\$ 3,69
7	D*****	1.0	FR	R\$ 11,95	R\$ 11,95
8	G*****	10.0	PT	R\$ 1,99	R\$ 19,90

Número	Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor Unitário	Valor(R\$)
9	S*****	2.0	PT	R\$ 10,90	R\$ 21,80
10	V*****	1.0	UN	R\$ 26,90	R\$ 26,90
11	P*****	1.0	FR	R\$ 14,90	R\$ 14,90
12	D*****	1.0	FR	R\$ 11,90	R\$ 11,90
13	T*****	7.0	UN	R\$ 14,80	R\$ 103,60
14	T*****	1.0	PT	R\$ 5,99	R\$ 5,99
15	T*****	1.0	PT	R\$ 5,99	R\$ 5,99
16	P*****	1.0	PT	R\$ 17,98	R\$ 17,98
17	A*****	1.0	FR	R\$ 12,48	R\$ 12,48
18	S*****	2.0	UN	R\$ 7,90	R\$ 15,80
19	K*****	2.0	CJ	R\$ 12,90	R\$ 25,80
20	P*****	1.0	FR	R\$ 13,80	R\$ 13,80
21	C*****	30.0	PT	R\$ 6,90	R\$ 207,00
22	C*****	50.0	UN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
23	P*****	1.0	PT	R\$ 54,98	R\$ 54,98
24	P*****	10.0	PT	R\$ 23,90	R\$ 239,00
25	L*****	1.0	UN	R\$ 15,90	R\$ 15,90
26	I*****	1.0	FR	R\$ 14,90	R\$ 14,90
27	B*****	3.0	PT	R\$ 5,49	R\$ 16,47
28	S*****	1.0	FR	R\$ 13,90	R\$ 13,90
29	D*****	1.0	PT	R\$ 17,90	R\$ 17,90
30	B*****	20.0	PT	R\$ 2,98	R\$ 59,60
31	B*****	2.0	PT	R\$ 8,99	R\$ 17,98
32	L*****	1.0	UN	R\$ 15,90	R\$ 15,90
33	A*****	3.0	FR	R\$ 9,80	R\$ 29,40
34	B*****	1.0	PT	R\$ 5,89	R\$ 5,89
35	A*****	1.0	CJ	R\$ 16,48	R\$ 16,48
36	I*****	1.0	FR	R\$ 14,90	R\$ 14,90
37	K*****	1.0	CJ	R\$ 9,90	R\$ 9,90

Situação atual: AUTORIZADA

Imprimir